UBND TỈNH KHÁNH HÒA

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Số: 411/QĐ-CĐKTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 17 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định xét, cấp học bổng cho học sinh, sinh viên

là con em đồng bào dân tộc thiểu số thuộc vùng miền núi tỉnh Khánh Hoà

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-CĐKTCN ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2012/NQ-HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2012 của HĐND

tỉnh về một số chế độ học bổng và khen thưởng học sinh, sinh viên;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2015/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2015 của Chủ

tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa sửa đổi, bổ sung nghị quyết số 17/2012/NQ-

HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2012 của HĐND tỉnh về một số chế độ học bổng và khen

thưởng học sinh, sinh viên;

Theo đề nghị của trưởng phòng Quản trị chất lượng-Học sinh, sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định xét, cấp học bổng cho học

sinh, sinh viên là con em đồng bào dân tộc thiểu số thuộc vùng miền núi tỉnh Khánh Hoà

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các phòng Quản trị chất lượng-Học sinh, sinh viên, Tổ chức-Tài

chính, các đơn vị, cá nhân có liên quan và học sinh, sinh viên căn cứ Quyết định thi

hành./.

                      HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Cổng thông tin HSSV;

- Cổng thông tin điện tử trường;

- Lưu VT, QTCL-HSSV.

                                                                            Ths. Nguyễn Văn Lực

2

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Xét, cấp học bổng cho học sinh, sinh viên

là con em đồng bào dân tộc thiểu số thuộc vùng miền núi tỉnh Khánh Hoà

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

(Ban hành kèm theo Quyết định số 411/QĐ-CĐKTCN ngày 17 tháng 11 năm 2025

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang)

CHƯƠNG I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Đối tượng và phạm vi áp dụng

 1. Đối tượng được xét, cấp là học viên, học sinh, sinh viên con em đồng bào dân

tộc thiểu số thuộc vùng miền núi tỉnh Khánh Hoà học ở các trình độ cao đẳng, trung cấp

hệ chính quy của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

 2. Quy định này áp dụng cho các đơn vị, cá nhân, học viên, học sinh, sinh viên của

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

Điều 2. Cơ sở pháp lý

  Nghị quyết số 17/2012/NQ-HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2012 của HĐND tỉnh về

một số chế độ học bổng và khen thưởng học sinh, sinh viên;

 Nghị quyết số 02/2015/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2015 của Chủ tịch Hội

đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa sửa đổi, bổ sung nghị quyết số 17/2012/NQ-HĐND ngày

28 tháng 6 năm 2012 của HĐND tỉnh về một số chế độ học bổng và khen thưởng học

sinh, sinh viên.

CHƯƠNG II

     HỌC BỔNG CHO HỌC SINH, SINH VIÊN LÀ CON EM ĐỒNG BÀO

     DÂN TỘC THIỂU SỐ THUỘC VÙNG MIỀN NÚI TỈNH KHÁNH HÒA

Điều 3. Đối tượng

Hỗ trợ cho học viên, học sinh, sinh viên là người đồng bào dân tộc thiểu số ở các

xã miền núi và các thôn miền núi trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo quyết định 861/QĐ-

TTg ngày 04/ 6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách xã khu vực III, khu

vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; quyết

định 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; quyết định số 497/QĐ-

UBDT ngày 30/7/2024 phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh tên huyện, xã, thôn

đặc biệt khó khăn; thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025).

Điều 4. Mức hỗ trợ

1. Mức hỗ trợ 840.000 đồng/tháng/học sinh, sinh viên, thời gian hưởng 10

tháng/năm.

3

Trường hợp sau khi tốt nghiệp không về công tác tại địa phương phải hoàn trả toàn bộ

số tiền được hỗ trợ cho tỉnh.

           2. Học viên hệ Giáo dục thường xuyên (Khối 12): hưởng mức học bổng 290.000

đồng/tháng/học viên, thời gian hưởng 9 tháng/năm.

Điều 5. Hồ sơ xét hỗ trợ học bổng

1. Đơn xin hưởng chế độ hỗ trợ học bổng dân tộc thiểu số (mẫu 1).

2. Giấy cam đoan (mẫu 2).

3. Giấy khai sinh bản sao có chứng thực.

Điều 6. Trình tự thực hiện xét, cấp học bổng

1. Nhà trường thông báo thực hiện xét, cấp học bổng cho học viên, học sinh, sinh

viên là con em đồng bào dân tộc thiểu số thuộc vùng miền núi tỉnh Khánh Hoà.

2. Các khoa, nhà giáo chủ nhiệm triển khai đến học viên, học sinh, sinh viên, căn

cứ Điều 3, Điều 4, Điều 5 của quy định này hướng dẫn học sinh, sinh viên thuộc đối

tượng được xét hưởng học bổng làm hồ sơ nộp về Phòng QTCL-HSSV.

3. Phòng QTCL-HSSV căn cứ tại Điều 3, Điều 4, Điều 5 quy định này đối chiếu,

thẩm định hồ sơ, tổng hợp, lập danh sách đối tượng được hưởng học bổng. Trường hợp

hồ sơ không hợp lệ, thông báo cho HSSV biết trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ khi

nhận hồ sơ.

4. Phòng QTCL-HSSV tổ chức họp xét và tham mưu Hiệu trưởng phê duyệt

Quyết định học viên, học sinh, sinh viên được hưởng học bổng.

Điều 7. Tổ chức thực hiện

1. Phòng QTCL-HSSV có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu thực hiện xét, cấp học

bổng cho học viên, học sinh, sinh viên là con em đồng bào dân tộc thiểu số thuộc vùng

miền núi tỉnh Khánh Hoà của trường theo quy định.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung cần sửa đổi bổ sung, đề nghị các đơn

vị, cá nhân góp ý trực tiếp hoặc bằng văn bản gửi về phòng QTCL-HSSV tổng hợp đề

xuất Hiệu trưởng xem xét phê duyệt phù hợp quy định./.

4

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG CHẾ ĐỘ HỖ TRỢ

HỌC BỔNG DÂN TỘC THIỂU SỐ

Kính gửi: - Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng  Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

  - Phòng QTCL-HSSV

- Khoa ……………………………………………

Họ và tên học viên, HSSV :……………………………………;Dân tộc….......................

Sinh ngày:…………………………………tại…………………………………………..

…………………………………………………………………………………………...

Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………...

Hiện đang học lớp: …...………..Khoa:………………………………………………….

Khoá học: …………………………………. Mã số HSSV: ……………………………

Nay em viết đơn này, kính mong nhà trường xem xét cho em được hưởng chế độ

học bổng năm học 202…  - 202…  diện học sinh, sinh viên con em đồng bào dân tộc

thiểu số cư trú ở các xã, thôn miền núi trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo Nghị Quyết số

02/2015/NQ-HĐND ngày 08/7/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa quy định về

chế độ học bổng và khen thưởng học sinh, sinh viên.

 Rất mong được nhà trường và các cấp quan tâm và xét duyệt

    Khánh Hòa, ngày ……tháng……năm…….

  Xác nhận của GVCN                                                Người làm đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)                                                             (Ký, ghi rõ họ tên)

Xác nhận của Khoa

(Ký, ghi rõ họ tên

UBND TỈNH KHÁNH HÒA                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mẫu 2

Mẫu 1

5

    CÔNG NGHỆ NHA TRANG

GIẤY CAM ĐOAN
(Nhận học bổng hỗ trợ của tỉnh Khánh Hòa)

   Kính gửi: - UBND xã, phường ……………………………….

   - Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng  Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

Em tên:   …………………………………………….Sinh ngày:…../……/………………

Hộ khẩu thường trú:………………………………………………………………..............

Hiện đang học lớp: ……………………… Khóa: ……………….Khoa:…………….........

Ngày nhập học:…..…./….…/…..…., ngày ra trường:……../………/…… ………………

Mã số sinh viên:………………………………………………………………………….....

Là học viên, học sinh, sinh viên thuộc diện con em đồng bào dân tộc thiểu số cư

trú tại các xã, các thôn miền núi trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà.

Căn cứ Nghị Quyết số 02/2015/NQ-HĐND ngày 08/07/2015 của Hội Đồng nhân

dân Tỉnh Khánh Hòa quy định về chế độ học bổng và khen thưởng cho học sinh, sinh

viên.

  Thực hiện chỉ đạo của  Sở Tài chính tỉnh Khánh Hòa tại công văn số 334/STC-

HCSN ngày 27/01/2011: “Về việc hỗ trợ kinh phí cho học sinh, sinh viên dân tộc kể từ

năm học 2010 - 2011”.

Nay em xin làm giấy cam đoan:

1. Có hộ khẩu thường trú tại địa phương từ 3 năm trở lên (tính đến thời điểm

HSSV nhập học).

2.  Bản thân em, sau khi tốt nghiệp sẽ về công tác tại địa phương. Nếu không về

công tác tại địa phương, thì phải hoàn trả toàn bộ số tiền trên cho tỉnh.

                                                                           Khánh Hòa, ngày… tháng… năm 20..

                                                                                 Người viết giấy cam đoan

Xác nhận của chính quyền địa phương nơi cư trú

UBND xã………………………………....xác nhận:

Anh/chị:……………………………,sinh năm:……………

Có hộ khẩu thường trú tại địa phương từ ngày:…/…./…..

và đồng ý về địa phương công tác sau khi tốt nghiệp ra trường

   Khánh Hòa ngày……tháng… năm 20...

6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:10:48+0700
	Khánh Hòa
	Nguyễn Văn Lực<nvluc.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T17:14:13+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!